DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 30 de abril de 2024 | Caderno Executivo | Seção Atos Normativos

PORTARIA Nº 4, DE 29 DE ABRIL DE 2024

Revoga a Portaria IRI nº 03, de 13 de dezembro de 2007, que
regulamenta o recebimento de pedidos de matrícula de alunos
de graduação da UNESP e da UNICAMP para cursarem disciplinas
do Bacharelado em Relações Internacionais, com base no acordo
entre as três universidades estaduais paulistas.

Considerando que a Comissão de Graduação (CG) do Instituto de Relações Internacionais (IRI) da
Universidade de São Paulo (USP) aprovou a Instrução Normativa CG-IRI nº 1, de 25 de abril de 2024,
publicada no Diário Oficial do Estado em 26 de abril de 2024, que regulamenta o recebimento de
pedidos de matrícula de alunos de graduação da UNESP e da UNICAMP para cursarem disciplinas do
Bacharelado em Relações Internacionais, com base no acordo entre as três universidades estaduais
paulistas, o Diretor do IRI-USP, de acordo com o disposto no Estatuto e Regimento Geral da USP,
baixa a seguinte:

PORTARIA

Artigo 1° - Fica revogada a Portaria IRI nº 03, de 13 de dezembro de 2007.

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Instituto de Relações Internacionais, 29 de abril de 2024.

Pedro Bohomoletz de Abreu Dallari

Diretor

Este documento pode ser verificado pelo código 2024.04.29.1.1.42.2.49.214.275680
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/1

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).